BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số: 247/TCHQ-KTTT
V/v: giải tỏa cưỡng chế
	Hà Nội, ngày 17 tháng 01 năm 2008

	Kính gửi:
	Công ty XNK và hợp tác đầu tư GTVT.
(61 Hàm Long – Hà Nội)

Trả lời công văn số 1942/CV.ĐD ngày 25/12/2007, 1915/CV.ĐD ngày 25/12/2007 của Công ty XNK và hợp tác đầu tư giao thông vận tải về việc xin giải tỏa cưỡng chế, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ các quy định tại Luật Quản lý thuế số 78/2006/QH11 ngày 29/11/2007;
Căn cứ công văn số 17685/BTC-TCHQ ngày 28/12/2007 Bộ Tài chính hướng dẫn xử lý nợ thuế đối với những khoản nợ trước ngày 1/7/2007.
Đề nghị Công ty XNK và hợp tác đầu tư giao thông vận tải liên hệ trực tiếp với cơ quan hải quan, nơi doanh nghiệp còn nợ thuế để được giải quyết cụ thể.
Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty XNK và hợp tác đầu tư giao thông vận tải được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT; KTTT (4b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An